

**Pirkanmaan eläinsuojeluyhdistys, PESU ry**

## **Vuosikertomus 2021**

Pirkanmaan eläinsuojeluyhdistys, PESU ry toimii edistääkseen lemmikkien, tuotantoeläinten ja luonnonvaraisten eläinten hyvinvointia. Yhdistyksen perehdytetyt vapaaehtoiset tarjoavat neuvontaa ja ohjausta eläinsuojeluun ja eläimiin liittyvissä asioissa. PESU järjestää sekä osallistuu erilaisiin tapahtumiin, joissa eläinsuojelusta, eläinten hyvinvoinnista ja yhdistyksen toiminnasta voidaan tiedottaa.

Yhdistyksen vastaanottamia kodittomia eläimiä hoidetaan koordinoitusti tehtävään perehdytetyissä tilapäiskodeissa, kunnes eläimet saavat omat pysyvät kodit. Yhdistys tekee varainhankintaa kattaakseen eläinten hoitamisesta ja kuntoutuksesta aiheutuneet kulut.

PESU on Suomen Eläinsuojelu SEYn jäsenyhdistys. PESUn kotipaikka on Tampere ja toimialue kattaa koko Pirkanmaan lukuun ottamatta niitä kuntia, joissa toimii muu SEYn alainen eläinsuojeluyhdistys (esim. Urjala ja Valkeakoski).

Yhdistykseen voi ottaa yhteyttä kaikissa eläinsuojeluun liittyvissä asioissa. Yhdistys toimii yhteistyössä SEYn vapaaehtoisten eläinsuojeluneuvojien sekä valvontaviranomaisten kanssa. PESUn kautta voi pyytää SEYn kouluttaman kouluvierailijan tai eläinsuojeluneuvojan kertomaan eläinsuojelusta esimerkiksi kouluihin Pirkanmaan alueella.

### **1. Yhdistys**

Vuosi 2021 oli Pirkanmaan eläinsuojeluyhdistys, PESU ry:n yhdeksästoista toimintavuosi. Yhdistys jatkaa toimintaansa lemmikkien, tuotantoeläinten ja luonnonvaraisten eläinten hyvinvoinnin edistämiseksi käytännön toimien ja valistuksen avulla.

#### **1.1 Jäsenmaksut**

Yhdistyksen jäsenmaksut vuodelle 2021 vahvistettiin syksyllä 2020 yhdistyksen syyskokouksessa. Vuonna 2021 ne olivat SEYn suositusten mukaiset:

- Nuorisojäsen (alle 15-vuotiaat) 23 €
- Varsinainen jäsen 33 €
- Kannatusjäsen 230 €
- Perhejäsen 23 €/vuosi
- Ainaisjäsen kertamaksu 330 €

Yhdistyksen jäsenmäärä 31.12.2021 oli 739.

Yhdistys jatkoi kannatusjäsenten hankintaa. Yhteensä kannatusjäseniä oli vuoden lopussa 13.

#### **1.2 Kokoukset ja tapaamiset**

PESUn hallitus kokoontui vuoden 2021 aikana 11 kertaa, pääsääntöisesti 3D Crush Cafélla (nyk. Pupukahvila) tai etänä Discordissa. Myös kiireellisiä päätöksiä vaativissa asioissa pidettiin etäkokouksia. COVID-19 -tilanteen jatkuvan muutoksen vuoksi yhdistyksen kokouksiin oli mahdollisuus osallistua myös etänä.

Kodin hankinnan toimijat pitivät kodinhankintatapaamisia tarpeen mukaan ja lähettivät niistä kirjallisen yhteenvedon yhdistyksen hallitukselle.

COVID-19-tilanteesta johtuen Uusien illat toteutettiin osaksi Facebook-livestreamina vuonna 2021. Uusien iltaan kuka tahansa voi tulla kuulemaan eläinsuojelutoiminnasta ja siitä, miten eri tavoin voi tukea tai osallistua paikallisen eläinsuojelun nimissä. Nämä tapahtumat ovat hyvin vapaamuotoisia, matalan kynnyksen tilaisuuksia jossa käydään lyhyesti läpi mikä PESU ry on, miten ja missä se toimii, ja mitä eri vaihtoehtoja uudella halukkaalla vapaaehtoistoimijalla on yhdistyksessä. Uusien illoista tiedotettiin PESUn nettisivuilla, aktiivien sähköpostilistalla sekä Facebookissa.

### **1.3 Vuosikokous (kevätkokous)**

PESUn sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 25.5.2021 3D Crush Caféssa, jolloin yhdistyksen sääntöjen mukaisesti vahvistettiin yhdistyksen tilinpäätös ja vuosikertomus 2020 sekä myönnettiin vastuuvapaus edelliselle hallitukselle ja muille vastuuvollisille.

Kokouksessa valittiin myös yhdistykselle uusi hallitus. Vuosikokouksen puheenjohtajana toimi Riikka Ala-Hulkko ja sihteerinä Taru Lindell.

### **1.4 Hallitus ja muut toimihenkilöt**

Vuosikokouksessa yhdistykselle valittiin uusi hallitus kaudelle 2021-2022.

Puheenjohtaja: Riikka Ala-Hulkko

Muut jäsenet: Annika Salomaa, Minna Hölttä, Jonna Majava ja Hämy Rintala,

Varajäsenet: Elina Hänninen, Krista Appelblom, Petri Kallio ja Outi Kannila

Hallitus piti järjestäytymiskokouksen heti vuosikokouksen jälkeen. Hallituksen varapuheenjohtajaksi valittiin Hämy Rintala ja sihteeriksi hallituksesta Elina Hänninen. Yhdistyksen rahastonhoitajana jatkaa Outi Kannila. Tiedottajina jatkoivat Hämy Rintala, Sonja Tanttari ja Riikka Ala-Hulkko.

Elina Hänninen erosi hallituksesta ilmoituksellaan kesäkuussa 2021 ja sihteeriksi valittiin hänen tilalleen Jonna Majava.

Tilintarkastajaksi valittiin HT-tilintarkastaja Leena Kaura-Mäkinen ja varatilintarkastajaksi KHT-tilintarkastaja Elina Kaura.

### **1.5 Syyskokous**

PESU ry:n syyskokous pidettiin 13.11.2021 etä- ja lähimahdollisuudella Pupukahvilassa ja Google Meetsissä.

Kokouksessa päätettiin yhdistyksen sääntöjen mukaisesti jäsenmaksut vuodelle 2022. Jäsenmaksuissa noudatettiin SEYn suosituksia, ja jäsenmaksuiksi vuodelle 2022 päätettiin: Nuorisojäsen (alle 15-vuotiaat) 23 €, varsinainen jäsen 33 €, kannatusjäsen 230 €, perhejäsen 23 €/vuosi, ainaisjäsen kertamaksu 330 €.

Syyskokouksessa käsiteltiin ja hyväksyttiin vuoden 2022 talousarvio ja toimintasuunnitelma.

Lisäksi yhdistyksen jäsenistö päätti syyskokouksessa yhdistyksen varasto- ja toimitilahankinnan budjetin nostosta ja kriteereistä. PESU ry:n hallitus valtuutettiin kartoittamaan sopivia vaihtoehtoja ja etenemään toimitilan hankinnan kanssa, mikäli tarkoitukseen ja budjettiin sopiva tila löytyy. Maksimibudjetiksi ehdotettiin 300 000 euroa, joka olisi sekä varaston että toimitilan

kokonaisbudjetti. Varastoon toivotaan myös edes pientä toimistoa. Pelkän varaston kattobudjetti olisi 120 000. Ehdotus hyväksyttiin.

Kokouksessa hyväksyttiin myös yhdistyksen eettinen ohjeisto, joka koskee kaikkia yhdistyksen alla toimivia vapaaehtoisia. Hyväksytyt eettinen ohjeisto löytyy PESUn verkkosivuilta.

Syyskokouksen puheenjohtajana toimi Riikka Ala-Hulkko ja sihteerinä Jonna Majava.

## 1.6 SEYn liittovaltuusto ja aluetapaamiset

Suomen eläinsuojelun liittovaltuustoedustajat PESU ry:stä olivat SEYn kokouksissa edustamassa yhdistystä kaksi kertaa vuonna 2021. Poikkeuksellisen COVID-19 -tilanteen vuoksi SEYn liittovaltuustokokouksiin pystyi osallistumaan myös etäyhteydellä Teams-palvelun välityksellä. Kevään liittovaltuuston kokous järjestettiin 15.5.2021 vain etäkokouksena ja syksyn 20.11.2021 Scandic Pasilassa. PESUlla oli edustus molemmissa kokouksissa (Noora Wahlberg ja Mari Havikari)

## 2. Viestintä ja tiedotus

Yhdistyksen tavoitteina on tiedottaa paikallisen ja valtakunnallisen tason eläinsuojelusta ja eläinten hyvinvoinnista ja oikeanlaisesta hoidosta. Tätä toteutetaan monikanavaisilla kampanjoilla, mutta myös kevyemmällä jaettavalla sisällöllä.

Yhdistys ylläpitää www-sivujaan osoitteessa [pesu.org](http://pesu.org) ja tiedotti sivuilla toiminnastaan. Sivuilla kerrotaan yleisesti mm. yhdistyksellä olevista kotia etsivistä eläimistä ja lemmikkien kodinhankinnasta, tiedotetaan ajankohtaisista asioista ja tapahtumista sekä opastetaan käytännön eläinsuojelutyössä. Vuonna 2021 yhdistyksen sivujen pääasiallisena päivittäjänä toimi Sonja Tanttari. Sivuja katseltiin vuoden 2021 aikana 1 035 761 kertaa.

Tämän lisäksi yhdistyksellä on Facebook-sivut, joilla tiedotettiin yhdistyksen toiminnasta ja ajankohtaisista asioista: [facebook.com/pesury](https://www.facebook.com/pesury) (PESU ry - Pirkanmaan eläinsuojeluyhdistys). Yhdistyksellä on Facebookissa myös erillinen, kaikille avoin keskusteluryhmä nimellä PESU ry - Pirkanmaan eläinsuojeluyhdistys. Facebook-sivuilla oli vuoden lopussa noin 11 000 tykkääjää ja keskusteluryhmässä 3600 jäsentä. Vuonna 2021 yhdistyksen Facebook-sivujen pääasiallisina päivittäjinä toimivat Hämy Rintala ja Sonja Tanttari, ja ryhmää ylläpiti Annika Salomaa.

PESU ry:llä on Instagram-tili, jolla julkaistiin ajankohtaisia yhdistyksen toimintaan liittyvää sisältöä: [instagram.com/pesu\\_ry](https://www.instagram.com/pesu_ry) Vuonna 2021 Instagram-tiliä ylläpiti Sanna Rätty. Vuoden lopussa Instagram-tilillä oli noin 3000 seuraajaa.

PESU ry:n blogin ”Vapaaehtoista eläinsuojelua” tekstejä siirrettiin vuoden 2021 aikana PESUn verkkosivuille. Vanhan blogin näkee vielä osoitteessa <http://pesury.blogspot.fi>.

### 2.1 Viestintä jäsenille

PESUn jäsenille ylläpidetään jäsensähköpostilistaa, jolle lähetetään jäsenkirje noin 3–5 kertaa vuodessa. Jäsenkirjeessä kerrotaan PESUn toiminnasta, ajankohtaisista asioista ja tapahtumista. Jäsenet saavat myös syys- ja kevätkokouksen kutsut sähköpostitse. Vuonna 2021 jäsenille lähetettiin sähköpostitse 4 tiedotetta sekä syys- ja kevätkokoukset. Sähköistä jäsenviestintää hallinnoi vuonna 2021 tiedottaja Sonja Tanttari.

Yhdistyksen jäsenlehti *Pesuintfo* ilmestyy kaksi kertaa vuodessa, keväällä ja syksyllä. Se postitetaan kaikille PESUn jäsenille. Jäsenlehdessä kerrotaan eläinsuojelusta, yhdistyksen toiminnasta, eläinten hoidosta ja ajankohtaisista tapahtumista. Jäsenlehdet ilmestyivät huhtikuussa ja marraskuussa. Molempien päätoimittajana toimi vuonna 2021 Anu Nybacka ja taittajana Mari Ahokas.

## 2.2 Sisäinen viestintä aktiivitoimijoille

Tilapäiskodeilla on oma, aktiivisesti toimiva Facebook-ryhmä, jossa saa tukea ja apua eläinten hoitamiseen. Tilapäiskoteihin ollaan yhteydessä tarvittaessa myös sähköpostitse ja puhelimitse. Yhdistyksen kodinhankintapuolen logistiikkatarpeisiin on perustettu WhatsApp-ryhmä, joka avustaa sekä eläinten että lahjoitusten kuljetuksissa koordinoitusti.

Luonnonvaraisten avustustoiminnan tukemiseksi on myös perustettu WhatsApp-ryhmä, jossa sovitaan luonnonvaraisten eläinten kuljetuksista.

Tapahtuma-aktiiveille on oma Facebook-ryhmä *PESU Tapahtumatoimikunta*, jossa käydään keskustelua eri tapahtumista ja organisoidaan niihin osallistumisia.

Toimintaa tukemaan on perustettu myös muita suljettuja ryhmiä, joita ylläpidetään alueen vastuuhenkilön toimesta: *PESU Hallitus*, *PESU Suljettu*, *PESU Kirppisrinki*, *PESU Viestintä*, *PESU Loukutukset*, *PESU Askartelu- ja käsityöjengi*, *PESU Tuotteet*, *PESU Nuorisotoiminta* ja *PESU Mätsärisuunnittelu*. Ryhmissä käydään läpi jokaisen osa-alueen toiminnan suunnittelua.

Kiinnostuneet voivat halutessaan liittyä yhdistyksen aktiivipostituslistalle. Vapaaehtoiskoordinaattori lähettää vapaaehtoiset-sähköpostilistalla oleville 4–5 kertaa vuodessa sähköpostikirjeen, vapaaehtoispostin, jossa kerrotaan yhdistyksen ajankohtaisista asioista ja vapaaehtoisuustoimintamahdollisuuksista. Vuoden 2021 vapaaehtoispostituksista huolehti vapaaehtoiskoordinaattori Merja Klint.

Lisäksi aktiiveille on käytössä omia postituslistoja, joiden kautta tiedotetaan tarpeen mukaan. Muita postituslistoja ovat mm. hevoringin oma postituslista, jota käytetään tarpeen vaatiessa.

## 2.3 Kodittomien eläinten näkyvyys ja kodinsaaneiden uudet kodit

PESU ry:n kotia etsivät eläimet löytyvät PESUn kotisivuilta sekä myös kodittomat.info -sivustolta. Kodittomat kissat näkyvät osana Prima Pet Premiumin Tartu Tassuun -yhteistyötä *Tartu Tassuun* - Facebook-sivulla.

PESU ylläpitää Facebookissa PESU:ta eläimiä adoptoineille omaa ryhmää *PESU Kodinsaaneet*. Ryhmässä adoptiokodit voivat vaihtaa kokemuksia toistensa kanssa. Ryhmässä oli noin 550 jäsentä vuoden 2021 lopussa.

## 2.4 Mediaviestintä ja -näkyvyys

PESUn toiminnasta vuoden 2021 aikana uutisoivat mm. Radio SUN, Lempäälä-Vesilahden Sanomat, Kissanfani, Iltalehti ja Aamulehti. Tämän lisäksi PESU sai näkyvyyttä radiossa mm. FUN Tampereella, Radio Sunilla ja Yle Tampereella.

## 3. Eläinten kodinhankintatoiminta

PESU järjestää eläinten kodinhankintatoimintaa, jonka tarkoituksena on auttaa eri syistä kodittomaksi joutuneita tai joutumassa olevia eläimiä ja näin ehkäistä tilanteen johtaminen terveen eläimen tarpeettomaan lopetukseen tai hylkäämiseen.

Valtaosa vastaanotettavista eläimistä tulee suoraan omistajalta, jotka eivät esimerkiksi elämäntilanteensa tai sairauden vuoksi pysty enää huolehtimaan lemmikistään, tai valvontaeläinlääkärin ja poliisin kautta eläinten haltuunottotapauksissa. Vaikka varsinaiset löytöeläimet eivät kuulu PESUn toiminnan piiriin, yhdistys tarvittaessa auttaa Pirkanmaan alueen löytöeläinten talteenottoaikoja löytöeläinten uudelleen sijoittamiseksi 15 vrk:n lakisääteisen säilytysajan jälkeen. Pääasiassa eläimet ovat kissoja, mutta myös kaneja, kilpikonnia ja koiria sijoitettiin vuoden 2021 aikana PESU ry:n tilapäiskoteihin.

PESU ry jatkoi myös suoraan omistajalta tulevien, valvontaeläinlääkärin haltuunottamien tai löytöeläinten talteenottoa avunpyynnön kautta tulevien villiintyneiden kissojen vastaanottoa Pirkanmaalla. Valtaosa näistä kissoista on populaatiokissoja, jotka monesti elävät isoissa

laumoissa ja lisääntyvät hallitsemattomasti. Omistajien kanssa yhteistyössä pyrittiin löytämään kissojen tulevaisuuden kannalta paras mahdollinen ratkaisu. Kissoja myös sosiaalistettiin mahdollisimman stressittömässä ympäristössä positiivisen vahvistamisen periaatteita käyttäen uudelleen kotiutusta varten ja niille etsittiin koti, mikäli tämä katsottiin yksilötasolla mahdolliseksi.

### 3.1 Kodittomien eläinten sijoitus ja tilapäiskotitoiminta

Yhdistys ylläpitää tilapäiskotitoimintaa eläimille, jotka ovat jäämässä tai jääneet kodittomiksi esimerkiksi allergian, omistajan elämäntilanteen muutoksen tai muiden pitovaikeuksien takia. Yhdistykselle tulevat kodittomat eläimet sijoitetaan tilapäisesti PESUn vapaaehtoisten toimijoiden koteihin, joissa eläimillä on mahdollisuus elää mahdollisimman tavallista elämää.

PESUn vastaanottamat eläimet hoitaa yhdistyksen kodinhankintapuoli ja eläimet käytetään terveystarkastuksessa niiden tullessa yhdistykselle. Kissat madotetaan, sirutetaan, rokotetaan, leikataan ja FIV/FeLV-tarkastetaan PESUn omistuksessa ollessaan. Yhdistykselle tulevat koirat madotetaan, sirutetaan, rokotetaan ja leikataan. Kaneille ja muille lemmikeille tehdään tilanteeseen soveltuvat ja tarvittavat toimenpiteet kuten leikkautus ja rokotus. Yhdistykselle tulevien eläinten mahdollisia diagnosoituja sairauksia hoidetaan eläinlääkärin ohjeiden mukaisesti.

Kodittomien eläinten vastaanotto, hoito ja uudelleen kotiuttaminen vaativat yhä enemmän resursseja lisääntyneen eläinmäärän vuoksi. Yhdistys maksaa eläinten välttämättömät eläinlääkäri- ja lääkekulut sekä tarvittaessa avustaa tilapäiskodeissa olevien eläinten ruoka- ja tarvikeluissa ja eläinten hoitoon liittyvissä matkakuluissa.

Vuoden 2021 lopussa yhdistyksen tilapäiskodeista kissoja otti vastaan 134, koiria 40 ja muita lemmikkejä 29.

### 3.2 Eläinmäärät vuonna 2021 (kpl)

Taulukossa esitettyä tilanne vuoden ensimmäisenä päivänä, sisäänotetut ja uusiin koteihin lähteneet eläimet, kuolleiden ja yhdistykselle vuoden aikana palautuneiden määrä, sekä joulukuun lopun luku. Koko vuoden aikana hoidettuihin eläimiin lasketaan vuoden alun määrä ja vuonna tulleet, syntyneet ja palautuneet eläimet.

	1.1.	Tulleet ja syntyneet	Uusiin koteihin	Eutanasia/ kuolleet	Yhdistykselle palautuneet	31.12.	Koko vuoden aikana hoidetut
<b>Kissat</b>	175	163	198	12	18	146	356
<b>Koirat</b>	7	5	10	0	0	2	12
<b>Muut</b>	7	16	17	3	2	5	25
<b>Yhteensä</b>	189	184	225	15	20	153	<b>393</b>

#### **Eläinkoordinaattorit**

Yhdistyksessä toimi vuoden 2021 aikana kuusi kissakoordinaattoria (Jenni Huikarinen, Noora Wahlberg, Elina Kinnunen, Saara Salmi, Lotta Jokinen ja Riikka Ala-Hulkko), yksi koirakoordinaattori (Hämy Rintala) sekä kaksi muut lemmikit -koordinaattoria (Jonna ja Sammeli Majava). Lisäksi koirakoordinaattorin apuna toimi Leena Lehti.

Koordinaattorien tehtäviin kuuluu mm. yhdistykselle tulevien eläinten vastaanottaminen ja sijoittaminen tilapäiskoteihin, tilapäiskotien avustaminen ja tukeminen, eläinten adoptiopuheluihin

vastaaminen ja kotiehdokkaiden haastattelu sekä tilapäiskotien tukeminen eläinten sijoittamisessa uusiin koteihin. Koordinaattorit myös pitävät yhteyttä uusiin koteihin ja tarvittaessa auttavat eläimen uuteen kotiin sopeutumiseen liittyvissä kysymyksissä.

Vuonna 2021 kissapuolen puheluita otti vastaan myös adoptiopuhelinrinki, jossa vapaaehtoiset PESUn tilapäiskodit ottivat vastaan puheluita adoptio-ohjelmassa olevista kissoista.

### **Tilapäiskotiohjaaja**

Yhdistyksen tilapäiskotiohjaajan ja hänen avustajiensa tehtäviin kuuluu mm. tilapäiskotitoiminnan ohjaaminen, siitä tiedottaminen, tilapäiskodiksi haluavien seulonta, materiaalien luominen sekä tilapäiskotien neuvominen ja tukeminen. Tilapäiskotiohjaajana toimi Inka Laurén ja hänen apulaisenaan Kirsi-Marja Piispanen.

### **Kodin hankintatoiminnan muut aktiivit**

Yhdistyksellä on edellä mainittujen toimijoiden lisäksi mm. klinikkapäivien koordinoinnista vastaava henkilö, varastosta vastaava henkilö, lahjoitusten vastaanottoa koordinoivat henkilöt sekä eläinten vastaanottoon ja luovutukseen liittyvien dokumenttien arkistoinnista vastaava henkilö.

## **4. Muu eläinsuojelutoiminta**

Yhdistys avustaa mahdollisuuksiensa mukaan Pirkanmaan alueella toimivia SEYn vapaaehtoisia eläinsuojeluneuvoja loukkaantuneiden ja kaltoin kohdeltujen eläimien hoidossa ja kuljetuksissa. Yhdistykseen kuuluvat eläinsuojeluneuvojat tekivät toimenkuvansa mukaista työtä.

Yhteydenottoja tuli eri puolilta Pirkanmaata koskien sekä luonnonvaraisia eläimiä että kotieläimiä.

### **4.1 Luonnonvaraisten eläinten hoito ja auttaminen**

Vuonna 2019 PESU aloitti kehitystyön luonnonvaraisten eläinten tehokkaammaksi auttamiseksi. Luonnonvaraisten eläinten avustustoimintaa luotsaa yhdistyksen luonnonvaraiskoordinaattori, joka vuonna 2021 oli Minna Hölttä. Edeltävänä vuonna kehitetty yhdistyksen sisäinen ohjeistus luonnonvaraisten hoitoon vakiinnutti paikkansa vuonna 2021. Luonnonvaraisten eläinten kuntoutustoiminta tähtää siihen, että eläimet voidaan vielä vapauttaa luontoon.

Toimintaa rahoitettiin muun muassa jatkamalla ”Risto-keräystä” luonnonvaraisten hyväksi. Keräyksen kautta saadut lahjoitukset käytettiin yhdistyksen avustamien luonnonvaraisten eläinten eläinlääkärikuluihin ja jaettiin avustuksina toteutuneita kustannuksia vastaan niille luonnonvaraisia hoitaville tahoille PESUn toimialueella, jotka ovat sitoutuneet noudattamaan yhdistyksen ohjeistusta luonnonvaraisten eläinten hoidosta. Lisäksi yhdistys hankki ruokaa ja tarvikkeita luonnonvaraisten eläinten hoitamiseen.

**Hoitoon tulleita luonnonvaraisia:..... 284**

- joista luontoon vapautettu:..... 177

- joista kuolleita/lopetettu: ..... 82

- joista muualle toimitettuja: ..... 25 (mm. Korkeasaari, PK-seudun esy & Pyhtään lintuhoitola)

### **4.2 Pilotti sururyhmästä lemmikkinsä menettäneille**

PESU pilotoi vuosina 2020–2021 sururyhmän lemmikkinsä menettäneille. Näiden pilottiryhmien pohjalta pyritään työstämään toimiva konsepti, joka muodostuisi osaksi yhdistyksen jatkuvaa toimintaa. Pilotti oli onnistunut, vaikka toinen ryhmä jouduttiin siirtämään alkuvuoteen 2021 pahenevan COVID-19-tilanteen vuoksi.

Ensimmäinen sururyhmäpilotti järjestettiin 3.11.2020 Metson kirjastolla ja toinen 11.6.2021.

Sururyhmät veti psykologi Riikka Ukkonen (Psykologipalvelu Kipinä). PESUn puolelta tilaisuuden järjesti Annika Salomaa ja mukana olivat myös Hämy Rintala ja Tarja Oinonen.

PESU järjesti myös oman sururyhmän tilapäiskodeille syyskuussa 2021. Tämän veti koirakoordinaattori Hämy Rintala.

### 4.3 Väinö-avustus ja sosiaaliavustukset

Vuonna 2017 alkanut **Väinö-avustustoiminta** jatkui myös vuonna 2021. Avustuskampanja alkoi yhdessä Omaeläinklinikan kanssa loukkaantuneena löytyneen Väinö-kissan hoitamiseksi ja kampanjalla kerätyillä varoilla saatiin katettua Väinön hoitokulut. Loppurahat allokoitiin avustustoimintaan vähävaraisille lemmikinomistajille. Avustusta voi hakea vapaamuotoisella hakemuksella lemmikin eutanasiaan tai äkillisiin eläinlääkärikuluihin.

Avustuksen myöntämisen perusteina ovat mm. eläinlääkärin arvio eläimen tilasta ja hoitoennuste, kokonaiskustannusarvio, sekä se, että omistaja itse osallistuu tai on osallistunut eläimen hoitokuluihin. Hallitus käsittelee ja päättää hakemukset tapauskohtaisesti. Vuonna 2021 Väinö-avustusta myönnettiin 3 977,88 euroa.

PESU myönsi avustuksia myös kissojen ja koirien leikkauskustannuksiin vuonna 2021. Avustukset myönnettiin harkinnanvaraisina tukina, joka kattaa noin 50 % leikkauksen kustannuksista ja tapauksissa priorisoitiin sellaisia tapauksia, joissa oli eläimen edun kannalta oleellista, että se steriloidtiin tai kastroidtiin. Leikkauskampanja-avustuksia myönnettiin vuonna 2021 620 euroa.

### 4.4 Muiden tahojen avustaminen

PESUn periaatteiden mukaisesti voidaan tapauskohtaisesti tehdä lahjoituksia myös toimintansa selkeästi vakiinnuttaneille kolmannen sektorin järjestöille jäsenten ehdotusten pohjalta ja hallituksen harkinnan mukaan, jos lahjoitus palvelee eläinten hyvinvoinnin edistämistä.

Vuonna 2021 lahjoitettiin eläinten ruokaa mm. Pirkanmaan alueen seurakunnille diakonien välityksellä. Lahjoituksilla pyrittiin ennaltaehkäisemään tai lievittämään avunsaajien vaikean elämäntilanteen vaikutusta perheen lemmikkieläimiin. Yhdistys avusti ruokalahjoituksin myös yksityisiä ihmisiä heidän pyytäessään apua.

PESUlla on tarhakummiusjäsenyys Pro Animals Finland - PAFi ry:n Romanian **Targu-Jiun** tarhan toiminnan tukemiseksi. Jäsenyydellä autetaan koiria paikallisesti. Vuonna 2021 tukisumma oli 20 euroa kuukaudessa.

PESU valitsi myös kolme muuta eläinsuojelutahoa, joita tukee paikallisen eläinsuojelun ja eläinten sterilointien hyväksi yhteensä 240 eurolla. Vuonna 2021 PESUn hallitus päätti avustuksen saajiksi Balkanin koirat ry (Bosnia), Kirputtajat ry (Romania) sekä Pet Rescue Finland ry (Liettua), joista kullekin maksettiin 80 euroa.

### 4.5 Kissanloukun lainaaminen

Yhdistyksellä on käytössään loukkuja, joita se lainaa panttia vastaan karanneiden lemmikkien kiinnisaamiseksi. Loukulla pystytään ottamaan karannut lemmikki kiinni eläintä vahingoittamatta. Tällä hetkellä yhdistyksellä on käytössään 4 panttia vasten lainattavaa loukkuja ja 10 vapaaehtoisten rakentamaa tai yhdistyksen hankkimaa loukkuja sisäisiin loukutuksiin.

Vuonna 2021 lainattavia loukkuja lainattiin useita kymmeniä kertoja. Loukutuksissa voidaan käyttää apuna myös yhdistyksen riistakameraa. Yhdistyksen aktiivit myös ohjasivat omistajia loukutustilanteissa. Loukkujen lainaamista hoiti Elina Kinnunen.

## 4.6 Neuvontatoiminta ja muu varsinainen toiminta

Yhdistyksen puhelinten haltijat antoivat vuoden aikana yksityishenkilöille neuvontaa erilaisissa eläintenpitoa ja eläinten auttamista koskevilla kysymyksissä. Yhdistyksellä on hallituksen käytössä oleva yhdistyksen yleisnumero, luonnonvaraiskoordinaattorin numero, seitsemän koordinaattorien numeroa kodittomia eläimiä koskevia soittoja varten sekä erillinen numero loukkujen lainaamiseen.

Yksityisten henkilöiden on mahdollista etsiä omille lemmikeilleen kotia PESUn sivuston Yksityiset kodinetsijät -osiossa. Yhdistys ei tuolloin osallistu uuden kodin etsintään. Sivustolla annetaan ohjeet ilmoituksen laadintaan sekä siihen, mitä tulee ottaa huomioon uutta kotia etsittäessä.

PESUssa toimii vapaaehtoisista koostuva hevoserinki, joka voi tarvittaessa auttaa hevosten perushoidossa eläinsuojeluvälvojan tai viranomaisten pyynnöstä, mikäli ilman ulkopuolista apua hevoset joutuisivat heitteille. Rinkiläisiä voidaan hälyttää apuun vastaavissa tilanteissa myös tuotantoeläinten auttamiseen. Vuonna 2021 hevosringin varsinaiselle perustoiminnalle ei ollut tarvetta.

PESU ry pyrkii avustamaan myös koe-eläinpuolella ja on alustavasti ilmoittanut SEYlle halukkuutensa osallistua koe-eläinten kotiuttamiseen.

## 4.7 Yhteistyö sidosryhmien kanssa

### *Tampereen kaupunki*

Tampereen valvontaeläinlääkärin kanssa jatkettiin yhteistyötä huostaan otettujen eläinten osalta, sillä tällä hetkellä Tampereen kaupungilla ei ole osoittaa niille paikkaa. Tampereen kaupungin kanssa jatkettiin tiedotusyhteistyötä molemmille tahoille tärkeistä asioista. Kaupunki myönsi yhdistykselle 1500 euron toiminta-avustuksen.

### *Muut Pirkanmaan kunnat*

PESUn toimialueella on 19 kuntaa Tampereen lisäksi. Suurelta osalta näistä kunnista tulee virkaeläinlääkärin avustuspyyntöjä sekä suuri osa populaatiokissoista. Yhdistys näkee tärkeänä, että yhteistyötahot eri kunnissa ottavat huomioon vapaaehtoisvoimin ja lahjoitusvaroin toimivan yhdistyksen resurssit ja sisällyttävät kunnan avustushankkeisiin ja määrärahoihin myös ennaltaehkäisevän eläinsuojelutyön.

Vuonna 2021 haettiin toimintaan avustusta myös muista kunnista kuin Tampereelta. Eläinsuojelutoiminnan avustusta myönsivät Lempäälä 500 euroa, Ylöjärvi 400 euroa ja Vesilahti 100 euroa.

Yhdistyksen toimijat olivat tarpeen mukaan yhteydessä mm. valvontaeläinlääkäreihin ja muihin eläinsuojeluviranomaisiin.

### *Eläinsuojeluneuvojat*

Yhdistys välitti eteenpäin eläinsuojeluneuvojille eläinsuojeluun liittyviä tilanteita, joista yhdistykselle ilmoitettiin sekä avusti neuvoja eri tavoin tapauskohtaisesti. PESU ry korvasi luonnonvaraisten eläinten hoidosta aiheutuneita kuluja luonnonvaraisten eläinten hoitajille kuitteja vastaan. Tätä rahoitettiin mm. rahankeräyksen viitteellä 12069.

### *Muut eläinsuojelu- ja eläinjärjestöt*

Yhdistys toimi yhteistyössä muiden paikallisten eläinsuojeluyhdistysten ja SEYn alaisten eläinsuojeluyhdistysten kanssa, esimerkiksi järjestämällä eläinruokakeräyksiä yhdessä.



## **Paikalliset eläinlääkärit ja lemmikkitarvikeliikkeet**

Yhdistyksellä on toimiva yhteistyöverkosto eläinlääkäreihin ja lemmikkitarvikeliikkeisiin niin Tampereella kuin useilla muillakin paikkakunnilla Pirkanmaalla. Hoidossaan oleville eläimille yhdistys käyttää usean pirkanmaalaisen klinikan palveluja.

## **Lemmikinruokien maahantuojat**

Yhteistyö Prima Pet Premium Oy:n kanssa jatkui vuonna 2010 aloitetulla Tartu Tassuun -kampanjalla. Kampanjassa yritys auttaa PESUa etsimään koteja kodittomille kissoille Facebook-sivuston kautta. Vuonna 2021 sponsorisopimusta uudistettiin ja nykyisen sopimuksen myötä Prima Pet Premium myös lahjoittaa PESUlle vuoden aikana 5000 euron summan, jonka yhdistys voi käyttää ruoka-, kuivike- ja tarvikkehankintoihin. Käyttämätön summa lahjoitetaan eläinten eläinlääkärikustannuksiin.

Eläintenruoka- ja -tarvikelahjoituksia saatiin myös muilta maahantuojilta.

# **5. Yhdistyksen muu varsinainen toiminta**

## **5.1 Varainhankinta**

PESU rahoitti toimintaansa pääasiassa jäsenmaksuilla, sekä mm. myymällä eläinsuojeluun liittyviä tuotteita, hakemalla avustuksia, lipaskeräyksiä 34 lippaan avulla sekä vastaanottamalla lahjoituksia niin yhteisöiltä, yrityksiltä kuin yksityishenkilöiltäkin. Yhdistys keräsi rahaa lipaskeräyksillä, Facebook- ja internet-vetoomuksilla, MobilePay- ja tekstiviestilahjoituksilla sekä www-sivuillaan.

Rahankeräykset voidaan kohdistaa tiettyyn käyttötarkoitukseen, esimerkiksi populaatiokissojen hyväksi tai luonnonvaraisten eläinten avustamiseksi.

Yhdistyksen rahankeräyslupa numerolla 5680/6/2016 oli voimassa 01.04.2016-31.03.2021 välisen ajan Sisä-Suomen poliisilaitoksen alueella ja vuonna 2021 sille haettiin jatkoa. **Nykyinen rahankeräyslupa RA/2021/85 on voimassa 1.4.2021 alkaen.** Lupa on toistaiseksi voimassa oleva ja voimassa koko Suomen alueella.

Syksyllä 2019 varainhankinnan koordinaattorin tehtävässä aloittanut Merja Klint jatkoi toimessa vuonna 2021. Varainhankintakoordinaattori hoitaa esimerkiksi kuntien avustushakemusten tekoa ja pyrkii löytämään uusia mahdollisuuksia yhdistyksen varainhankinnalle. Tarkoituksena on taloudellinen ja tehokkaampi varainkeruu, joka mahdollistaisi myös suunnitelmallisen ja pitkäjänteisen toiminnan jatkumisen myös tilanteissa, joissa olemassa olevat tulot eivät ole taattuina, joko julkisen tai yksityisten avustusten muuttuessa.

Yhdistys vastaanotti huomattavan testamentin loppuvuodesta 2021. Testamentin vaikutus yhdistyksen tulevaisuuden vakiinnuttamiseen on suuri, ja sitä tullaan käyttämään toiminnan kehittämiseen. Testamentin myötä yhdistyksen toimintaa voidaan suunnitella yhä pitkäjänteisemmin. Yhdistyksen varainhankintaa jatketaan kuitenkin normaalilla tavalla, sillä toiminnan laajeneminen lisää myös yhdistyksen kustannuksia mm. eläinlääkärikustannusten muodossa.

## **5.2 Avustusten haku**

Varainhankintakoordinaattori jatkoi vuonna 2021 toimialueen kuntien kontaktoinnin toiminta-avustusten kartoittamiseksi yhdistyksen toimialueen eri kunnissa, joissa yhdistyksellä on toimintaa tai viranomaisyhteistyötä. Avustuksen myöntäneet kunnat selviävät kohdasta 4.7. Kattojärjestö Suomen Eläinsuojelu SEYn avustuksia yhdistykselle haki yhdistyksen rahastonhoitaja.

### 5.3 Myyntituotteet

PESU ry:n myyntituotteita vuonna 2021 olivat PESUn t-paidat ja hupparit, eettiset lahjat, kangasmerkit, avainnauhat, PESU-rätit, kahvimukit, joulukalenterit sekä heijastimet.

Yhdistys julkaisi loppuvuodesta kalenterin vuodelle 2022. Kalenterien painosmäärä oli 500 kpl. Kalenteri oli luonnonvaraisaiheinen ja sisälsi nimipäivät. Kalenteri myytiin loppuun.

### 5.4 Kirpputoritoiminta

Kirpputoritoiminta on yksi yhdistyksen varainhankinnan kulmakivistä. Yhdistyksessä toimii kirppisrinki, joka ylläpiti PESU myyntipöytiä Kirpputori Tarinassa Laukontorilla. Yhdistykselle myyntiin lahjoitettujen tuotteiden kirpputoriutuotosta puolet tuloutetaan yhdistykselle.

Myös *Kirpputori Swapissa* Tampereen Hervannassa, *Kirpputori Ropellissa* Pirkkalassa, *Jonnan Kirppiksellä* Tampereella, *Walkkistorilla* Valkeakoskella, *Pirkan kirpputorikeskuksessa* Kangasalla, sekä *Kirpputori Amandassa* Valkeakoskella oli vapaaehtoisten ylläpitämiä kirpputoriäpöytiä PESU ry:n hyväksi vuonna 2021.

Kirpputori yhteistyö takaa tasaisen tuoton vuoden aikana sekä mahdollistaa erilaisten kampanjoiden esiintuomisen PESUn pöytien yhteydessä ja tarjoaa vapaaehtoisille ja lahjoittajille mielekkään auttamismuodon. Yhdistykselle tulevia muita lahjoitustavaroita, joille ei ole yhdistyksessä tarvetta, voidaan myydä tarvittaessa kirpputorilla tai huutokaupalla tavarankierrättämiseksi ja varojen keräämiseksi.

### 5.5 Huutokauppa

Loppuvuodesta 2020 pilotoitiin Facebook-huutokauppa PESUn hyväksi, jota jatkettiin vuonna 2021. Ryhmässä järjestetään huutokauppa, johon PESUlle on lahjoitettu tavaraa myytäväksi. Koko huutokaupan tuotto tilitetään yhdistyksen toimintaan. Huutokauppaa ylläpiti Jertta Kivistö.

Ryhmä: [facebook.com/groups/pesuhuutokauppa](https://www.facebook.com/groups/pesuhuutokauppa)

### 5.6 Testamenttikampanja

Yhdistys aloitti testamenttilahjoitusmahdollisuuden nostamisen esiin tiedotuksessaan ja www-sivuillaan toimintansa pitkäaikaiseksi turvaamiseksi. Yhdistys aloitti yhteistyön Lakitoimisto Kunnes Oy:n kanssa loppuvuodesta 2020.

### 5.7 Nuorisotyö

Vuonna 2019 aloittanut nuorisotoiminnan koordinaattori Krista Appelblom aloitti loppuvuoden aikana suunnitellun kontaktoinnin toimialueen oppilaitoksiin tarkoituksena tarjota eläinsuojeluaiheisia luentoja ja kouluvierailuja toimialueellamme. Valitettavasti COVID-19 -tilanteesta johtuen suurinta osaa suunnitelluista vierailuista ei pystytty toteuttamaan.

Kaikkineen kouluvierailut ja lasten- ja nuortentapahtumat tavoittivat noin 100 nuorta ja lasta, joille yhdistys kertoi eläinsuojelusta ja harjoitti ennaltaehkäisevää eläinsuojelutoimintaa.

### 5.9 Tapahtumat ja muu ennaltaehkäisevä eläinsuojelu

Vaikean COVID-19 -tilanteen vuoksi valtaosa yhdistyksen tapahtumista jouduttiin perumaan. Uusia tapahtumia ei pystytty kunnolla ideoimaan epätavallisen ja vaikeasti ennustettavissa olevan tilanteen vuoksi. Yhdistys oli mukana kuitenkin mm. erilaisissa ruokakeräyksissä ja infopöydissä vuonna 2021, sekä osallistui Lemmikkimessuille lokakuussa 2021 ja Lempäälän Yhteisöjen talon jouluun joulukuussa 2021. Yhdistyksen vapaaehtoiset neuvoivat ja ohjasivat ihmisiä erilaisissa eläinsuojelullisissa tilanteissa puhelimitse sekä erilaisia sähköisiä kanavia (Facebook, Instagram, sähköposti) käyttämällä.